
лг
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2016 № 5 

г. Качканар

Об обеспечении общественного порядка и безопасности граждан 
при проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 
церковного праздника «Крещение» на водных объектах, расположенных 

на территории Качканарского городского округа в 2016 году

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 
Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 29 июня 2007 года 
№ 613-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах Свердловской области», с целью обеспечения безопасности людей 
на водных объектах Качканарского городского округа при организации 
купания людей в прорубях (купелях) Нижне-Выйского водохранилища 
и пруда поселка Валериановска, посвященных празднованию церковного 
праздника «Крещение», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Качканарский»:

1) обеспечить в установленном порядке необходимые меры по 
обеспечения общественного порядка, безопасности граждан в период 
проведения купания людей в прорубях (купелях),

2) организовать круглосуточное дежурство сотрудников полиции 
с привлечением членов ДНД с 12-00 часов 18 января 2016 года 
до 24-00 часов 19 января 2016 года.

2. Рекомендовать начальнику Областного государственного учреждения 
«Служба спасения Свердловской области» Качканарская поисково­
спасательная группа:

Типография ООО «Скиф», гКачшшр, ул.тургенен 
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 64 от 13.01.2014. т. 1000



1) в период купания организовать круглосуточное дежурство спасателей 
с 18 января по 19 января 2016 года;

2) назначить ответственных лиц на период купания горожан;
3) обеспечить оказание первой медицинской помощи в экстренных

3. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Качканарская центральная городская 
больница» при необходимости организовать выезд машины скорой помощи 
на место проведения купания людей в прорубях (купелях) с 18 января 
по 19 января 2016 года.

Назначить ответственным за подготовку и проведение мероприятий 
на период купания людей в прорубях (купелях) начальника МУ «Управление 
городского хозяйства» Маслова Э.Ю.

5. Начальнику МУ «Управление городского хозяйства» Маслову Э.Ю.:
1) подготовить проруби (купели) для купания людей;
2) оборудовать подходы и спуски к ним на водных объектах 

Качканарского городского округа (Нижне-Выйское водохранилище и пруд 
поселка Валериановска);

3) при подготовке проруби руководствоваться рекомендациями 
Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России;

4) информацию о проведенных мероприятиях в период Крещенских 
праздников предоставить в отдел по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности 
администрации Качканарского городского округа до 21 января 2016 года.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

случаях.

С.М. Набоких


